
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 782 del 23-11-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 782

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 70 del 23-11-2017

OGGETTO:GESTIONE CIRCOLO CITTADINO: IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO PRE
TERREMOTO 2016 DAL 1.1.2016 AL 30.10.2016 CON DEFINIZIONE DEL PAGAMENTO NEL
2017..

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventitre del mese di novembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 782 del 23-11-2017  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il locale denominato “Circolo Cittadino” sito in Corso Italia, di proprietà comunale, è stato, fin
dalla sua istituzione, gestito dall’Associazione Circolo Cittadino per un importo annuo riconosciuto
all’Associazione stessa di € 1520,00  iva inclusa quale contributo per le spese di gestione del circolo stesso;

Considerato che in  data 24.08.2016 e 30.10.2016 un grave evento sismico ha causato gravi danni di
particolare rilevanza su tutto il territorio comunale, in particolare sono stati interessati in maniera consistente
diversi immobili pubblici tra i quali l’immobile di proprietà comunale sito in Corso Italia e sede del Circolo
Cittadino;

Vista l’ordinanza n.132 del 15.11.2016 prot. 13314 con la quale il Sindaco ha disposto il divieto di utilizzo dei
locali siti in Corso Italia di proprietà comunale e quindi anche dei locali sede del Circolo Cittadino;

Dato atto che fino al 30.10.2017 i suddetti locali sono stati gestiti dall’Associazione Circolo Cittadino di
Montegiorgio e che il Comune deve corrispondere all’associazione la quota relativa 2016 per il periodo
01.01.2016 – 31.10.2016 pari a € 1266,36 iva inclusa con competenza del relativo pagamento nell’esercizio
2017;

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 29.05.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale, tra
l’altro, è stato approvato il bilancio di previsione del triennio 2017/2019;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 56   del 6.6.2017, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale, tra
l’altro è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2017;

Accertato che la somma di € 1.266,36 trova capienza al cap.1044/C del Peg per l’esercizio in corso;

Visto il provvedimento sindacale n. 04 del 30.09.2017 con il quale sono state attribuite le funzioni gestionali
ai Responsabili dei Servizi nello stesso individuati per il periodo 01/10/2017 – 31.12.2017;

VISTO il D.lgs. n° 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni ad oggetto “Testo Unico delle
leggi  sull’ordinamento degli enti locali”;

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale1)
del dispositivo di cui la presente atto.

Di riconoscere all’Associazione Circolo Cittadino di Montegiorgio un contributo per spese di gestione2)
dei locali comunali del circolo cittadino siti in Corso Italia di € 1.266,36 iva inclusa per il periodo del
2016 precedente al terremoto e cioè dal 01.01.2016 al 30.10.2016.

Di impegnare la somma di € 1.266,36 iva inclusa a favore dell’Associazione Circolo Cittadino, cod.3)
fisc.  e Partita iva 01705220448, con imputazione al cap. 1044/C del Peg per l’esercizio in corso.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 782 del 23-11-2017  Pagina 3

La presente determinazione sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta4)
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U. 18
agosto 2000, n. 267 che ne determina l’esecutività .

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. Verrucci Florindo



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 782 del 23-11-2017  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 23-11-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott. Florindo Verrucci
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 23-11-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Florindo Verrucci

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-05-2018 al 08-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. Florindo Verrucci


